

8.—PRESENTACION DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE PARTICIPACION:

- a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del décimo cuarto día (14) natural a partir del siguiente al de la fecha de publicación de este anuncio. Si esta fecha coincidiese con sábado o festivo, se trasladará al siguiente día hábil.
- b) Documentación a presentar: Los que se reseña en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- c) Lugar de presentación: Registro General.
- 1.º Entidad: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
- 2.º Domicilio: Avda. de Portugal s/n.
- 3.º Localidad y código postal: Mérida - 06800.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres meses contados desde la apertura de las proposiciones, o hasta la adjudicación si ésta fuere anterior.
- e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.—APERTURA DE LAS OFERTAS:

- a) Entidad: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
- b) Domicilio: Avda. de Portugal, s/n.
- c) Localidad: Mérida.
- d) Fecha: A los tres días después de la fecha límite de presentación de ofertas.
- e) Hora: La Mesa de Contratación se constituirá a las 9 horas.

10.—OTRAS INFORMACIONES:

11.—GASTOS DE ANUNCIOS: Los gastos ocasionados por la publicación del presente anuncio, serán abonados por el adjudicatario antes de la firma del contrato.

12.—FECHA DE ENVIO DEL ANUNCIO AL «DIARIO OFICIAL DE LAS COMUNIDADES EUROPEAS»: —

Mérida, 17 de marzo de 2000.—El Secretario General Técnico, ANTONIO P. SANCHEZ LOZANO.

CONSEJERIA DE VIVIENDA, URBANISMO Y  
TRANSPORTES

*CORRECCION de errores a la Resolución de*

*2 de marzo de 2000, de la Secretaría General Técnica, por la que se convoca la contratación, por procedimiento abierto mediante concurso, de las obras del «Centro de Servicios al Transporte de Barcarrota».*

Advertido error al establecer la clasificación requerida para la participación en el concurso convocado para la contratación de las obras del Centro de Servicios al Transporte de Barcarrota, publicado en el DOE núm. 27, de 7 de marzo, se procede a su rectificación:

En la página 1951, columna 1.ª, dentro del punto 7, apartado «a) Clasificación»,

Donde dice:

GRUPO	SUBGRUPO	CATEGORIA
C	Todos	d

Debe decir:

GRUPO	SUBGRUPO	CATEGORIA
A	1	d
E	1	d
E	7	d

Se modifican los plazos que a continuación se indican:

En la página 1951, columna 1.ª, en el punto 8, apartado a), donde dice:

«Fecha límite de presentación: A las 12 horas del día 3 de abril de 2000».

Debe decir:

«Fecha límite de presentación: A las 12 horas del día 24 de abril de 2000».

En la página 1951, columna 1.ª, en el punto 9, apartado d), donde dice:

«d) Fecha: 7 de abril de 2000»

Debe decir:

«d) Fecha: 28 de abril de 2000».

Mérida, 23 de marzo de 2000.—El Secretario General Técnico, A. RAFAEL PACHECO RUBIO.